

Paris le 30/10/2018 – 7h30

RESULTATS DE SUEZ AU 30 SEPTEMBRE 2018

POURSUITE DE LA TENDANCE POSITIVE ET CONFIRMATION DES OBJECTIFS ANNUELS TRES BONNE PERFORMANCE DE WTS

- Accélération de la croissance organique du Chiffre d’Affaires à +3,8% et de l’EBITDA à +3,9%
- Poursuite de la dynamique de croissance organique de l’EBIT à +7,5%
- Baisse du Ratio dette nette/EBITDA à 3,4x à fin septembre vs 3,5x à fin juin

En millions d'euros	30 septembre 2017 retraité ¹	30 septembre 2018	Variation brute	Variation organique	Variation de change	Variation à changes constants ²
Chiffre d'affaires	11 234	12 697	+13,0%	+3,8%	-2,6%	+15,8%
EBITDA	1 920	2 048	+6,7%	+3,9%	-2,5%	+10,4% ³
EBITDA / CA	17,1%	16,1%				
EBIT pre PPA	922	997	+8,1%	+7,5%	-3,4%	+13,3%
EBIT pre PPA / CA	8,2%	7,9%				
EBIT	922	963	+4,4%	+7,5%	-3,4%	+9,7%
EBIT / CA	8,2%	7,6%				
Dette nette	9 013	9 332				

▪ **Le chiffre d'affaires de SUEZ au 30 septembre 2018 atteint 12 697m€, avec une croissance organique de +3,8%**, marquant une nouvelle progression au troisième trimestre après +3,0% au premier semestre. Cette bonne performance est principalement tirée par la division **Water Technologies Solutions (WTS)**, qui affiche une croissance organique de +6,9%, et par une amélioration de la croissance organique de la division **Eau Europe**, à +1,5% à fin septembre vs +0,5% à fin juin, du fait de conditions météorologiques plus favorables sur le troisième trimestre. La division **Recyclage et Valorisation Europe** reste dynamique à +3,4% (+3,6% à fin juin) malgré la pression sur les prix des matières premières recyclées, en particulier les papiers/cartons. La croissance organique de la division **International** progresse, à +3,5% vs +1,7% à fin juin.

▪ **L'EBIT au 30 septembre 2018 s'établit à 963m€, soit une croissance organique de +7,5%**, en ligne avec le premier semestre et une progression de +13,3% à changes constants et hors impact de l'allocation du prix d'acquisition de GE Water (PPA). La rentabilité opérationnelle bénéficie, en outre, à hauteur de 146m€, de l'effet de notre programme d'optimisation Compass.

Commentant les résultats au 30 septembre 2018, Jean-Louis Chaussade, Directeur Général, a déclaré :

« *La tendance positive amorcée au premier semestre se confirme. La croissance organique de SUEZ marque une nette accélération au troisième trimestre, pour atteindre 3,8% à fin septembre. Sur les 9 premiers mois de l'année, le Groupe affiche une très bonne dynamique de croissance. Un an après l'acquisition de GE Water, la nouvelle division tient toutes ses promesses et les synergies réalisées sont supérieures à ce qui était prévu. La bonne performance opérationnelle du premier semestre se poursuit, avec un maintien de la croissance organique de l'EBIT à +7,5%. Nous sommes pleinement confiants dans l'atteinte des objectifs fixés pour l'année 2018.* »

¹A des fins de comparabilité, les chiffres 2017 mentionnés dans ce communiqué et servant de base au calcul des variations annuelles sont retraités suite à l'application de la norme comptable IFRS 15 à compter du 1^{er} janvier 2018.

² Avant impact du changement de la fiscalité américaine sur l'activité régulée, neutre sur le résultat net part du groupe.

³ Variation hors charge liée à l'allocation du prix d'acquisition de GE Water (PPA) soit -6m€ d'impact sur l'EBITDA au 30 septembre 2018.

DETAIL DE L'ACTIVITE A FIN SEPTEMBRE 2018

Chiffre d'affaires En millions d'euros	30 septembre 2017 retraité	30 septembre 2018	Variation brute	Variation organique	Variation de change	Variation à changes constants
TOTAL	11 234	12 697	+13,0%	+3,8%	-2,6%	+15,8%
<i>Dont :</i>						
Eau Europe	3 361	3 389	+0,8%	+1,5%	-0,7%	+1,5%
Recyclage & Valorisation Europe	4 546	4 637	+2,0%	+3,4%	-0,6%	+2,6%
International	2 936	2 882	-1,8%	+3,5%	-4,9%	+3,7%
Water Technologies & Solutions	316	1 711	NA	+6,9%	NA	NA
Autres	74	78	+5,0%	+5,0%	0,0%	+5,0%

La **variation brute du chiffre d'affaires** de +13,0% (+1 463m€) par rapport au 30 septembre 2017 se décompose en :

■ **Variation organique de +3,8% (+430m€), avec une solide dynamique dans toutes les divisions :**

- Le chiffre d'affaires de la division **Eau Europe** est en progression de +1,5% (+51 m€), tiré par la croissance des volumes et des prix au Chili ainsi que par une amélioration de la tendance en volumes en France sur l'été.
- Le chiffre d'affaires de la division **Recyclage et valorisation Europe** est en augmentation de +3,4% (+155 m€), soutenu par une hausse des volumes de déchets traités; la croissance est toutefois pénalisée par l'évolution défavorable du prix des matières premières recyclées, en particulier pour les papiers/cartons.
- Le chiffre d'affaires de la division **International** est en amélioration de +3,5% (+103 m€) par rapport aux neuf premiers mois de 2017. L'activité est en croissance dans l'ensemble des régions, à l'exception de Afrique / Moyen-Orient / Inde, dont l'activité avait bénéficié en 2017 d'un important chiffre d'affaires de construction.
- Le chiffre d'affaires de **WTS** s'établit à 2 043m\$ (soit 1 711m€), en croissance de 6,9% par rapport au pro forma 9 mois 2017⁴.

■ **Impact de change de -2,6% (-294m€)** qui résulte principalement de l'appréciation de l'euro contre le dollar américain (-135 m€), le dollar australien (-62m€) et le peso chilien (-16m€).

■ **Effet périmètre de +12,0% (+1 345m€)**, conséquence de la première consolidation de GE Water (+1 376 m€) depuis le 1^{er} octobre 2017.

A taux de changes constants, avant impact du changement de fiscalité américaine sur l'eau régulée et du PPA, **l'EBITDA progresse de +10,4% et l'EBIT de +13,3%**. La croissance organique de l'EBIT s'est maintenue à un rythme élevé de 7,5%, tirée par les divisions International et WTS. Sur la période, l'EBIT a également bénéficié de 146 m€ d'économies de coûts réalisées dans le cadre du programme Compass ; elles ont été générées grâce à l'optimisation de la performance opérationnelle, des économies supplémentaires sur les achats et de moindres dépenses de frais généraux. Ce niveau de réduction de coûts est en ligne avec l'objectif annuel de 200 m€ tel que défini en mars 2018 dans le plan d'action.

La **dette nette à fin septembre ressort à 9 332m€**, soit un ratio DN/EBITDA de 3,4x, en amélioration par rapport à juin 2018 (3,5x). Ce ratio devrait atteindre c. 3,2x en fin d'année puis c. 3x avec la finalisation de la cession des 20% dans l'eau régulée aux Etats-Unis, en ligne avec notre guidance.

⁴ Estimation du chiffre d'affaires 9 mois 2017 de WTS à périmètre équivalent

PERFORMANCE PAR DIVISION

EAU EUROPE

En millions d'euros	30 septembre 2017 retraité	30 septembre 2018	Variation brute	Variation organique	Variation de change	Variation à changes constants
Chiffre d'affaires	3 361	3 389	+0,8%	+1,5%	-0,7%	+1,5%

■ **La France retrouve un niveau de variation organique proche de l'équilibre -0,7% (-12m€).**

Cette évolution marque une nette amélioration par rapport au premier semestre (-2,2%), du fait de conditions climatiques favorables durant les mois de juillet et août. La baisse des volumes d'eau vendus se normalise à -1,0% à fin septembre, en ligne avec la tendance moyen-terme, et les augmentations tarifaires ressortent à +1,0%.

■ **L'Espagne enregistre une stabilité organique (+1m€ soit 0,0%).**

La variation des volumes d'eau vendus, à -1,1% à fin septembre 2018, est le reflet d'un climat et d'une activité touristique moins favorables sur la période estivale. Les tarifs sont stables, à +0,1%, intégrant la baisse de 1,65% négociée à Barcelone en application depuis mai et une hausse sur le reste de nos contrats.

■ **L'Amérique Latine est en forte croissance organique de +10,0% (+62m€).**

La zone a de nouveau bénéficié d'un accroissement des volumes de +3,8% au Chili avec un hiver particulièrement sec et des augmentations de tarifs de +2,5%. La zone bénéficie également d'une accélération de la dynamique commerciale au Panama et au Mexique.

■ L'EBIT à changes constants de la division **Eau Europe** est stable par rapport à 2017.

RECYCLAGE ET VALORISATION EUROPE

En millions d'euros	30 septembre 2017 retraité	30 septembre 2018	Variation brute	Variation organique	Variation de change	Variation à changes constants
Chiffre d'affaires	4 546	4 637	+2,0%	+3,4%	-0,6%	+2,6%

Au 30 septembre 2018, la division Recyclage et valorisation Europe est en croissance organique de **+3,4% (+155 m€)**. La performance est restée tirée par l'augmentation des volumes traités (+2,8%) ainsi que par la hausse de prix dans les activités de services. Elle a en revanche été impactée par l'évolution défavorable du prix des matières premières recyclées, en particulier pour les papiers/cartons.

Ainsi, la rentabilité opérationnelle a été pénalisée par l'effet de la baisse du prix des matières premières recyclées, en partie compensé par l'effet positif de la hausse des prix de l'électricité sur l'été. L'impact combiné de ces deux effets est de -18m€ sur l'EBIT des 9 premiers mois de l'année. Par ailleurs, la hausse du prix du pétrole a impacté l'EBIT à hauteur de -13m€.

■ **La France est en croissance organique de 5,6% (+129 m€).**

Cette croissance reflète essentiellement la croissance des volumes, ainsi que des prix dans les activités de collecte, tant municipale qu'industrielle.

■ **La zone Royaume-Uni/Scandinavie est en retrait organique de 1,0% (-8 m€).**

Cette évolution s'explique par la moindre contribution des activités de construction au Royaume-Uni qui a pesé sur le chiffre d'affaires de la zone et par la fermeture du site de traitement de Tilbury en fin d'année dernière. Ces effets ont été en partie compensés par un niveau d'activité supérieur sur le segment industriel et commercial (I&C), à la fois au Royaume-Uni et en Scandinavie.

■ **La zone Benelux/Allemagne est en progression organique de +1,8% (+20 m€).**

Les activités de services ont bénéficié de hausses de prix, notamment sur le segment I&C, ainsi que de bonnes tendances d'activité sur l'été.

- **Le segment « Industrial Waste Specialties » enregistre une croissance organique de +4,6% (+14 m€).** Cette tendance confirme la bonne dynamique commerciale auprès des grands clients industriels notamment pour l'activité de remédiation des sols.

- Hors impact de la variation des prix des matières premières, l'EBIT de la division **Recyclage et Valorisation Europe** est en croissance à changes constants.

INTERNATIONAL

En millions d'euros	30 septembre 2017 retraité	30 septembre 2018	Variation brute	Variation organique	Variation de change	Variation à changes constants
Chiffre d'affaires	2 936	2 882	-1,8%	+3,5%	-4,9%	+3,7%

- **L'Italie/Europe Centrale et Orientale continuent d'afficher une très forte croissance organique de +20,5% (+61 m€).** Cette performance est notamment liée aux activités de déchets dangereux en République Tchèque et en Pologne, et à l'avancement de la construction de l'usine de traitement et valorisation énergétique des boues de Glina, en Roumanie.

- **L'Australie est en croissance organique de +10,2% (+79 m€),** tirée en partie par la hausse des volumes traités (+14%) et des prix, ainsi que par l'augmentation des contrats de collecte industrielle.

- **L'Asie enregistre une croissance organique de +5,1% (+16 m€),** de retour sur une tendance normalisée après un premier semestre stable du fait de la fin d'importants contrats d'ingénierie de fourniture d'équipement.

- **L'Amérique du Nord affiche une croissance organique de +3,8% (+27 m€).** En dépit d'une météorologie moins favorable pendant l'été, les volumes d'eau vendus dans l'activité régulée sont en hausse de +1,3%. L'activité non-régulée enregistre une croissance solide du chiffre d'affaires.

- **L'Afrique/Moyen Orient/Inde est en décroissance organique de 9,6% (-80 m€).**

Cette évolution repose sur la terminaison de plusieurs importants projets de constructions comme celui de Barka ou encore de Doha West, qui n'a été que partiellement compensée par la mise en vigueur de nouveaux contrats comme au Sri Lanka.

- Le carnet de commandes des affaires de construction ressort à 1 245 m€, un niveau stable par rapport à fin 2017. Sur le trimestre, le Groupe a notamment signé les contrats pour l'extension et la modernisation de l'usine de traitement des eaux usées de Boneo, en Australie, et pour la conception et la construction de l'usine de production d'eau potable de Katosi en Ouganda.

- L'EBIT de la division **International** est en hausse notable à changes constants. Cette tendance se constate dans la plupart de ses segments géographiques.

WATER TECHNOLOGIES & SOLUTIONS

Le chiffre d'affaires de WTS s'établit à 2 043m\$ (soit 1 711 m€), en croissance de +6,9% par rapport au pro forma 9 mois 2017⁵. Le segment « Engineered Systems » est en croissance de +10%. Il bénéficie de la croissance des activités de produits et de services, notamment en ultrafiltration et en osmose inverse. Le segment « Chemical Monitoring solutions » enregistre quant à lui une croissance organique de +5% (+3% en volumes et +2% en prix), principalement tirée par la Chine, l'Afrique et le Moyen Orient, ainsi que l'Amérique du Nord .

⁵ Estimation du chiffre d'affaires 9 mois 2017 de WTS à périmètre équivalent

Pour l'ensemble de la division, les commandes ont progressé de 14% par rapport à la même période l'an passé, ce qui témoigne d'une forte dynamique commerciale, notamment pour le segment « Engineered Systems ».

Le programme d'extraction de synergies « Value Capture » est en avance sur le plan de marche initial : 30m\$ de synergies ont déjà été sécurisés pour 2018.

L'EBIT à changes constants de la division est en très nette progression par rapport au pro forma 9 mois 2017.

CONFIRMATION DES OBJECTIFS 2018

Compte-tenu de la contribution additionnelle des nouvelles activités dans le secteur « eau industrielle », de la dynamique de l'ensemble des divisions et du plan d'actions décidé en début d'année, le Groupe confirme ses perspectives pour l'année 2018 :

- Croissance du chiffre d'affaires à changes constants de c. 9%
- Progression de l'EBIT de c. 10% à changes constants avant prise en compte de l'effet de l'allocation du prix d'acquisition de GE Water ⁶
- Free Cash-Flow de c. €1 milliard ⁷
- Ratio de Dette financière nette / EBITDA proche de 3x
- Dividende ≥ 0,65€ par action au titre des résultats 2018⁸

FAITS MARQUANTS DU TROISIEME TRIMESTRE

De nombreux succès commerciaux au rendez-vous

Après plusieurs conquêtes commerciales au cours du premier semestre pour un chiffre d'affaires total cumulé d'1 milliard d'euros, SUEZ poursuit son développement en **France**. Ainsi à **Bourges**, le Groupe assurera la construction de la nouvelle station de traitement des eaux usées, comprenant notamment l'intégration d'une unité de production de biogaz ou encore la création d'une zone humide artificielle, pour un chiffre d'affaires de 23m€. Le Groupe a également reconquis la collectivité de **Vendôme** pour l'entretien, le renouvellement des ouvrages et des équipements de production, ainsi que la distribution de l'eau auprès de 22 000 habitants. Ces activités seront assurées dans le cadre d'une SEMOP, pour un montant de près de 20m€ sur 10 ans. Cette victoire démontre la capacité de SUEZ à proposer des modes de gouvernance innovants et collaboratifs : à ce jour, le Groupe exploite 6 SEMOP sur la dizaine existante en France dans les métiers de l'eau.

En **Europe**, SUEZ a également renforcé sa présence, avec le gain et le renouvellement de 5 contrats pour un chiffre d'affaires total cumulé d'environ 100m€. En **Allemagne**, **Chemnitz** (Land de Saxe) lui a confié le traitement et le recyclage des déchets municipaux prétraités produits par 580 000 habitants pour un total de plus de 20m€ sur 5 ans. Aux **Pays-Bas**, SUEZ assurera la collecte des déchets dans 6 communes de la province d'Utrecht, représentant environ 75 000 foyers, pour un chiffre d'affaires total de 21m€ sur 4 ans.

Par ailleurs, le Groupe a annoncé la construction d'une nouvelle unité de valorisation énergétique au **Royaume-Uni**, pour le traitement des déchets ménagers et commerciaux du nord-est du pays dès 2021. Représentant un investissement d'environ 150m£, cette installation - d'une capacité de traitement de 240 000 tonnes par an - lui appartiendra, témoignant ainsi de sa confiance dans l'avenir de ses métiers sur le territoire et apportant une réponse concrète au manque d'infrastructures.

A l'**international**, le Groupe poursuit cette dynamique de développement commercial sur l'ensemble des zones géographiques et de ses métiers. Aux **Etats-Unis**, 3 contrats ont ainsi été conclus pour un chiffre d'affaires total de plus de 180m€ : le Groupe contribuera notamment à l'amélioration des services d'eau potable de Jersey City. En Amérique latine, le Groupe a notamment signé son premier contrat en **Equateur**, comprenant une assistance technique et commerciale visant à améliorer la performance du réseau de distribution en eau potable de la ville de Santo Domingo, pour un chiffre d'affaires de 23m€ sur 10 ans.

En **Afrique**, SUEZ, l'Algérienne des Eaux (ADE) et l'Office National de l'Assainissement (ONA) ont conclu une

⁶ Hors impact du changement de la fiscalité américaine sur les activités régulées dans l'eau conduisant à un transfert de résultat de 25 millions d'euros de l'EBIT vers le résultat fiscal, neutre sur le résultat net part du groupe

⁷ Hors décaissements associés au plan de départ volontaire en France, dont les provisions ont été comptabilisées en 2017, et hors coûts d'intégration de GE Water

⁸ Sous réserve de l'approbation par l'Assemblée Générale 2019

extension du contrat d'accompagnement à la modernisation des services d'eau et d'assainissement du **Grand Alger** pour une durée de 3 ans.

Par ailleurs, SUEZ a reçu le 23 octobre une notification du Gouvernement sénégalais le déclarant attributaire provisoire de l'appel d'offres international pour la gestion de service public de production et de distribution d'eau potable en zone urbaine et péri-urbaine.

En **Asie**, le Groupe accompagne la **Chine** dans le traitement des déchets dangereux : un contrat a ainsi été conclu à **Qinzhou** pour assurer la construction, le financement et l'exploitation pour 50 ans d'une unité de valorisation énergétique spécialisée qui pourra traiter 30 000 tonnes par an à compter de 2021. En **Australie**, SUEZ a remporté la modernisation et l'extension de l'usine de traitement et de recyclage des eaux usées de **Boneo**. Dotée de technologies innovantes, cette station produira des ressources renouvelables (eau et énergie) essentielles à l'avenir de la région.

Enfin, un an après sa création, le dynamisme de la division **Water Technologies & Solutions** a été confirmé par le gain de plusieurs contrats. A titre d'exemple, le Groupe sera en charge de l'exploitation et la maintenance de la station de traitement des eaux usées du fabricant de vinaigrettes Lighthouse Inc. dans le Michigan, aux Etats-Unis. Outre la fourniture de produits chimiques et une assistance technique permanente, la plateforme numérique InSight sera déployée pour optimiser la performance et la productivité de l'installation.

Poursuite du développement de nouveaux services

Attentif aux enjeux d'image et d'attractivité des métropoles et aux attentes des usagers concernant leur cadre de vie, SUEZ propose une nouvelle approche de la propreté urbaine en développant notamment des technologies numériques. Après le contrat de **Bordeaux Métropole, Reims** a renouvelé sa confiance dans le Groupe pour le contrat de propreté urbaine de l'hypercentre et de nettoyage des marchés de quartier.

Par ailleurs, SUEZ se positionne désormais dans la conception et l'exploitation de solutions de traitement d'air. Parmi celles-ci figure « **IP'AIR** », visant à améliorer la qualité de l'air dans le métro parisien. En septembre, le Groupe a ainsi été retenu parmi les lauréats de l'appel à projets lancé par la région Ile-de-France.

Au cours de ce trimestre, le Groupe a poursuivi le développement de ses activités en faveur des **Villes ressources**. A l'international, le Groupe a également conclu un protocole d'accord afin de contribuer à la stratégie de gestion des déblais et des déchets de chantier générés par les projets de transport urbain du **Grand Moscou**, via le déploiement de solutions digitales.

Enfin, le Groupe a accéléré sa **transformation digitale**, au travers de l'acquisition d'**Optimatics**, leader de l'optimisation des réseaux d'eau. Après une prise de participation minoritaire via son Fonds de capital risque en 2017, SUEZ renforce ainsi son offre avec les meilleures solutions digitales, à la fois innovantes et créatrices de valeur, pour assurer la conception, la construction et la gestion des infrastructures d'eau.

PROCHAINES COMMUNICATIONS

- **27 février 2019** : Résultat annuels 2018

ANNEXE 1 : RETRAITEMENTS LIES A L'APPLICATION DE LA NORME IFRS 15

Suite à l'application de la norme comptable IFRS 15 à compter du 1er janvier 2018, les chiffres de 2017 sont retraités à des fins de comparabilité.

- Données au 30 septembre

En M€	9M 2017 publié	1ère application d'IFRS 15	Activités Eau Industrielle	9M 2017 retraité	9M 2018
Chiffre d'affaires	11 301	-68	-	11 234	12 697
Eau Europe	3 408	-47	-	3 361	3 389
Recyclage & Valorisation Europe	4 565	-19	-	4 546	4 637
International	2 938	-2	-	2 936	2 882
Water Technologies & Solutions	-	-	+316	316	1 711
Autres	390	-	-316	74	78
EBITDA	1 924	-4	-	1 920	2 048
EBIT	926	-4	-	922	963

- Données au 31 décembre

	2017 publié	1ère application d'IFRS 15	Impact PPA GE Water	2017 retraité et après PPA
Chiffre d'affaires	15,871	-88	-	15,783
Eau Europe	4,680	-62	-	4,619
Recyclage & Valorisation Europe	6,165	-25	-	6,139
International	3,952	-1	-	3,951
Water Technologies & Solutions	971	-	-	971
Autres	103	-	-	103
EBITDA	2,641	-2	-61	2,578
Eau Europe	1,165	-1	-	1,165
Recyclage & Valorisation Europe	708	0	-	708
International	801	-2	-	799
Water Technologies & Solutions	92	-	-61	31
Autres	-124	-	-	-124
EBIT	1,284	-2	-70	1,212
Eau Europe	516	-1	-	515
Recyclage & Valorisation Europe	303	0	-	303
International	557	-2	-	555
Water Technologies & Solutions	59	-	-70	-11
Autres	-151	-	-	-151

ANNEXE 2 : CHIFFRE D'AFFAIRES PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

En M€	9M 2017 retraité	9M 2018	en % du Total	Variation
FRANCE	3 718	3 757	29,6%	+1,1%
Espagne	1 268	1 264	10,0%	-0,3%
Royaume-Uni	707	733	5,8%	+3,6%
Allemagne	441	465	3,7%	+5,5%
Benelux	809	866	6,8%	+7,0%
Autres Europe	624	791	6,2%	+26,9%
EUROPE (hors France)	3 849	4 118	32,4%	+7,0%
America du Nord	839	1 532	12,1%	+82,5%
Amérique du Sud	670	820	6,5%	+22,4%
Océanie	854	889	7,0%	+4,1%
Asie	423	696	5,5%	+64,3%
Afrique	651	676	5,3%	+3,8%
Autres International	230	209	1,6%	-9,2%
INTERNATIONAL (hors Europe)	3 667	4 821	38,0%	+31,5%
TOTAL	11 234	12 697	100,0%	+13,0%

Avertissement important

Ce document comporte des données financières non auditées. Les agrégats présentés sont ceux habituellement utilisés et communiqués aux marchés par SUEZ.

« La présente communication contient des informations et des déclarations prospectives. Ces éléments prospectifs comprennent les hypothèses sur lesquelles ceux-ci reposent, ainsi que des projections financières, des estimations et des déclarations portant sur des projets, des objectifs et des attentes concernant des opérations, des produits ou des services futurs ou les performances futures. Aucune garantie ne peut être donnée quant à la réalisation de ces éléments prospectifs. Les investisseurs et les porteurs de titres SUEZ sont alertés sur le fait que ces informations et déclarations prospectives sont soumises à de nombreux risques ou incertitudes, difficilement prévisibles et généralement en dehors du contrôle de SUEZ qui peuvent impliquer que les résultats et développements attendus diffèrent significativement de ceux qui sont exprimés, induits ou prévus dans les déclarations et informations prospectives. Ces risques comprennent notamment ceux qui sont développés ou identifiés dans les documents publics déposés auprès de l'Autorité des Marchés Financiers (AMF). L'attention des investisseurs et des porteurs de titres SUEZ est attirée sur le fait que la réalisation de tout ou partie de ces risques est susceptible d'avoir un effet défavorable significatif sur SUEZ. SUEZ n'a pas l'obligation et ne s'engage en aucun cas à publier des modifications ou des actualisations de ces informations et déclarations prospectives. Plus d'informations détaillées sur SUEZ sont disponibles sur le site Internet (www.suez.com). Ce document ne constitue ni une offre de vente ni la sollicitation d'une offre d'acquisition de titres SUEZ dans aucune juridiction. »

À propos de SUEZ

Avec 90 000 collaborateurs présents sur les cinq continents, SUEZ est un leader mondial dans la gestion intelligente et durable des ressources. Le Groupe fournit des solutions de gestion de l'eau et des déchets qui permettent aux villes et aux industries d'optimiser la gestion de leurs ressources et d'améliorer leurs performances environnementale et économique, conformément aux réglementations en vigueur. Afin de répondre aux défis de qualité et de disponibilité, SUEZ s'engage pleinement dans la révolution de la ressource. Grâce au potentiel des technologies digitales et des solutions innovantes, le Groupe valorise 17 millions de tonnes de déchets par an et produit 3,9 millions de tonnes de matières premières secondaires, ainsi que 7 TWh d'énergie locale et renouvelable. Il préserve également la ressource en eau, en desservant 58 millions d'habitants en services d'assainissement et en réutilisant 882 millions m³ d'eaux usées. En 2017, SUEZ a réalisé un chiffre d'affaires de 15,9 milliards d'euros.

CONTACTS SUEZ

Presse

Isabelle Herrier Naufle
isabelle.herrier.naufle@suez.com
+33 (0) 1 58 81 55 62

Ophélie Godard
ophelie.godard@suez.com
+33 (0) 1 58 81 54 73

Analystes et investisseurs

Mathilde Rodié / Cécile Combeau
+33 (0)1 58 81 24 05

Retrouvez l'actualité du Groupe SUEZ
sur le site Internet et les réseaux sociaux

